2014 年 7 月吉日

第４回宮城医療安全研究会開催のご案内
　拝啓　暑さ厳しき折から、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、このたび宮城県内医療機関の医療安全の普及を目的に、第 4 回宮城医療安全研究会を開催

することとなりました。

医療安全に関する事例検討、講演を通じて、日々の活動の一助になれば幸いでございます。

皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日　　時　：　２０１４年９月１９日（金）１８：００～２０：００（受付開始　１７：３０）

場　　所　：　ＴＫＰガーデンシティ仙台　ホールＤ　（仙台ＡＥＲ　３０Ｆ）

昨年までと会場が変更になりますのでご注意ください
参　加　費：　５００円　（テキスト代・セミナー聴講）

定　　　員：　２００名

≪　プログラム　≫

１７：５０　　情報提供　　　　　　　　　　　　テルモ（株）

１８：００　　ご挨拶　　　　　　　　　　　　　東北大学病院　藤盛啓成　先生

１８：０５　　事例紹介（２例・３０分）　　　  座長　東北大学病院　藤盛啓成　先生

1 時間処置忘れを防ぐには　②　入歯の管理方法について（仮題）

１８：３５　　特別講演　　　　　　　　　　　  座長　東北公済病院　薬剤科長　中村浩規先生

　　　　　　　　「　（仮題）事故報告書を読み解く　」
　　　　　　　　　　　　　講師　九州大学大学院医学研究院　医療経営・管理学講座

准教授　鮎澤　純子　先生
２０：００　　閉会・意見交換会

★ 意見交換会：　参加費　  1,000      円　（先着      60      名）

★ 講演会、意見交換会ともに収容人数に限りがありますので、裏面の参加申込書にてお早めにお申

込ください。

★ 定員になり次第、締め切らせていただきます。

共催：宮城医療安全研究会　宮城県看護協会　宮城県病院薬剤師会　宮城県薬剤師会

宮城県放射線技師会　宮城県栄養士会　宮城県臨床検査技師会　テルモ株式会社

後援：宮城県医師会

※　当研究会は、日本医師会生涯教育講座認定（2単位）、日本歯科医師会生涯研修事業認定（研修カードをご持参ください）

　　　　　　　　日本病院薬剤師会生涯研修認定（1単位）日本薬剤師研修センター集合研修認定（1単位）

日本臨床検査技師会生涯研修認定（基礎 20点＊自己申告をお願いします。）

日本栄養士会生涯学習認定(1単位）、日本放射線技師会生涯学習ポイント（２単位）　を取得予定です。

「第４回宮城医療安全研究会」

ご施設名　　　　　　　　　　　　ご所属

お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　意見交換会参加・不参加

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　意見交換会参加・不参加

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　意見交換会参加・不参加

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　意見交換会参加・不参加

ご参加申込総数　　　　　　　名

お申込部署の      FAX      番号
（締切後のお申込の際にお知らせいたします）

申込先　：　テルモ株式会社　仙台統轄支店　担当　：　山田

FAX  　：　０２２－２９８－８１７８
※  お申込はＦＡＸにて承ります。

詳細お問い合わせは、事務局　テルモ（株）仙台支店　山田正浩　までお願いします。

E-Mail：Masahiro_Yamada＠terumo.co.jp・テルモコールセンター　0120-12-8195

※ 受け付けさせていただきました方のご返信は致しません。締切後のお申込につきましては、FAXにてお知らせいたしま

す。あらかじめご了承ください。

※ お預かりいたしました個人情報につきましては、本利用目的以外には利用いたしません。

また、個人情報保護法に基づき、適切に管理させていただきます。

ＴＫＰガーデンシティ仙台　ホールＤ　（仙台ＡＥＲ　３０Ｆ）　　　　　　　　　　　　　　　〒

980-6105　仙台市青葉区中央1丁目3番1号　TEL：022-714-8101　FAX：022-224-8806